



BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO Valori in unità di Euro	CONSOLIDATO 31.12.2022	CONSOLIDATO 31.12.2021	DELTA
Ricavi gestione caratteristica	28.620.855	19.555.429	46%
Altri ricavi	1.009.741	246.619	309%
VALORE DELLA PRODUZIONE	29.630.596	19.802.049	50%
Costi per materie prime	(1.840.922)	(995.094)	85%
Costi per servizi e godimento di beni di terzi	(14.149.733)	(7.495.555)	89%
Costo del personale	(5.627.557)	(3.802.067)	48%
Oneri diversi di gestione	(625.756)	(566.883)	10%
TOTALE COSTI OPERATIVI	(22.243.968)	(12.859.599)	73%
MARGINE OPERATIVO LORDO	7.386.628	6.942.450	6%
Ammortamenti e Svalutazioni	(4.632.660)	(3.329.647)	39%
RISULTATO OPERATIVO	2.753.967	3.612.803	-24%
Oneri finanziari netti	(431.330)	(173.046)	149%
Proventi da valutazione partecipazioni	-	(3.336)	-100%
RISULTATO ANTE IMPOSTE	2.322.637	3.436.421	-32%
Imposte sul reddito	(1.455.406)	(272.680)	434%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	867.231	3.163.741	-73%
di competenza degli azionisti del gruppo	743.122	3.191.183	-77%
di competenza di azionisti terzi	124.109	(27.442)	-552%
EBITDA Adjusted*	9.015.797	7.226.111	25%
EBIT Adjusted*	4.840.953	3.896.464	24%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO Adjusted* (di competenza degli azionisti del gruppo)	2.601.200	2.637.632	-1%
<i>* Impatto delle partite non ricorrenti</i>			

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA Valori in unità di Euro	CONSOLIDATO 31.12.2022	CONSOLIDATO 31.12.2021	DELTA
A. Disponibilità liquide	-	-	-
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	(10.643.629)	(9.259.765)	15%
C. Altre attività finanziarie correnti	(223.628)	(209.996)	6%
D. LIQUIDITÀ (A)+(B)+(C)	(10.867.257)	(9.469.761)	15%
E. Debito finanziario corrente	110.829	3.049.765	-96%
F. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	4.683.242	2.511.004	87%
G. INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE (E)+(F)	4.794.071	5.560.769	-14%
H. INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE NETTO (G)-(D)	(6.073.186)	(3.908.992)	55%
I. Debiti finanziari non correnti	12.102.648	4.852.879	149%
J. Strumenti di debito	-	-	-
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-	-
L. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NON CORRENTE (I)+(J)+(K)	12.102.648	4.852.879	149%
M. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO (H)+(L)	6.029.462	943.887	539%



ATTIVITÀ Valori in unità di Euro	CONSOLIDATO 31.12.2022	CONSOLIDATO 31.12.2021	DELTA
Marchi	3.087.307	3.087.307	0%
Avviamento	10.461.147	9.666.343	8%
Immobilizzazioni materiali	11.207.617	1.891.963	492%
Diritto d'uso	4.923.131	5.141.217	-4%
Immobilizzazioni immateriali	2.042.941	1.858.826	10%
Partecipazioni	1.410.293	767.101	84%
Attività finanziarie non correnti	544.598	17.710	2975%
Altre attività non correnti	275.028	273.286	1%
Attività per imposte anticipate	1.197.771	1.188.426	1%
TOTALE ATTIVITÀ NON CORRENTI	35.149.832	23.892.178	47%
Rimanenze	400.724	0	100%
Crediti commerciali	5.078.027	2.537.570	100%
Attività finanziarie correnti	223.628	209.996	6%
Altre attività correnti	219.547	110.013	100%
Crediti tributari	534.353	350.580	52%
Cassa e disponibilità liquide	10.643.629	9.259.765	15%
Ratei e risconti attivi	1.208.079	877.053	38%
TOTALE ATTIVITÀ CORRENTI	18.307.987	13.344.977	37%
TOTALE ATTIVO	53.457.820	37.237.154	44%
PASSIVITÀ Valori in unità di Euro	CONSOLIDATO 31.12.2022	CONSOLIDATO 31.12.2021	DELTA
Capitale Sociale	489.277	489.277	0%
Riserve	19.921.631	14.315.183	39%
Utili a nuovo	891.842	1.348.833	-34%
Risultato di esercizio di competenza degli azionisti del gruppo	743.122	3.191.183	-77%
PATRIMONIO NETTO GRUPPO	22.045.873	19.344.477	14%
Capitale e Riserve di terzi	1.955.084	634.527	208%
Risultato di esercizio di competenza di azionisti terzi	124.109	(27.442)	-552%
PATRIMONIO NETTO DI TERZI	2.079.193	607.085	242%
PATRIMONIO NETTO	24.125.066	19.951.561	21%
Debiti finanziari a medio lungo termine	12.102.648	4.852.879	149%
Fondo benefici dipendenti	737.789	545.035	35%
Fondi rischi ed oneri	-	-	-
Altre passività non correnti	-	-	-
Debiti per Imposte differite	1.635.046	928.904	76%
TOTALE PASSIVITÀ NON CORRENTI	14.475.483	6.326.818	129%
Debiti commerciali	4.554.269	1.561.157	192%
Altre passività correnti	920.747	584.378	58%
Debiti finanziari a breve termine	4.794.071	5.560.769	-14%
Debiti tributari	728.228	300.352	142%
Ratei e risconti passivi	3.859.957	2.952.120	31%
TOTALE PASSIVITÀ CORRENTI	14.857.271	10.958.775	36%
TOTALE PASSIVITÀ	29.332.754	17.285.593	70%
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	53.457.820	37.237.154	44%



RENDICONTO FINANZIARIO Valori in unità di Euro	CONSOLIDATO 31.12.2022	CONSOLIDATO 31.12.2021	DELTA
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale			
Utile del periodo	867.231	3.163.741	-73%
Imposte sul reddito	1.455.406	272.680	434%
Interessi passivi/(interessi attivi)	431.330	173.046	149%
(Plus)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività (Proventi)/oneri da Business Combinations			
1. Utile dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	2.753.967	3.609.467	-24%
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto:			
	6.438.023	3.429.640	88%
- Accantonamenti ai fondi	44.452	71.783	-38%
- Ammortamenti delle immobilizzazioni	4.306.003	3.279.373	31%
- Svalutazioni per perdite durevoli di valore	329.035	50.274	554%
- Altre rettifiche per elementi non monetari	1.758.533	28.209	6.134%
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	9.191.990	7.039.107	31%
Variazioni del capitale circolante netto:	(51.804)	(728.889)	-93%
- Decremento (incremento) delle rimanenze	31.674	6.404	395%
- Decremento (incremento) dei crediti verso clienti	(1.715.497)	28.104	-6.204%
- Incremento (decremento) dei debiti verso fornitori	1.173.451	(522.350)	-325%
- Decremento (incremento) dei ratei e risconti attivi	(29.608)	282.193	-110%
- Incremento (decremento) dei ratei e risconti passivi	455.646	(129.376)	-452%
- Altre variazioni del capitale circolante netto	261.438	(393.864)	-166%
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	9.369.094	6.310.217	48%
Altre rettifiche:	(1.971.903)	(582.987)	238%
- Interessi incassati/(pagati)	(431.330)	(173.046)	149%
- (Imposte sul reddito pagate)	(1.456.445)	(273.719)	432%
- Dividendi incassati	-	-	
- (Utilizzo dei fondi)	(84.128)	(136.222)	-38%
Flusso finanziario della gestione reddituale [A]	7.397.190	5.727.230	29%
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento			
(Investimenti) in immobilizzazioni materiali	(1.644.173)	(416.021)	295%
(Investimenti) in diritto d'uso	(716.417)	(2.422.344)	-70%
(Investimenti) in immobilizzazioni immateriali	(173.232)	(625.690)	-72%
(Investimenti) in immobilizzazioni finanziarie	(6.285.390)	(3.950.014)	59%
Flusso finanziario dell'attività di investimento [B]	(8.819.212)	(7.414.070)	19%
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento [C]			
Incremento (decremento) dei debiti finanziari a breve	(1.435.336)	2.826.893	-151%
Accensione (Rimborso) finanziamenti	2.697.872	(761.632)	-454%
Aumento di capitale a pagamento	-	(256.711)	-100%
Cessione (acquisto) di azioni proprie	(200.084)		100%
(Dividendi pagati)	-		
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento [C]	1.062.452	1.808.550	-41%
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide [A]+[B]+[C]	(359.570)	121.710	-395%
Disponibilità liquide all'inizio del periodo	9.259.765	8.846.040	5%
Variazione area di consolidamento	1.743.433	292.015	497%
Disponibilità liquide alla fine del periodo	10.643.629	9.259.765	15%



**BILANCIO D'ESERCIZIO
CONTROLLANTE DHH SPA**

CONTO ECONOMICO DHH SPA* (Importi in EURO)	31.12.2022	31.12.2021	DELTA
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	97.345	121.636	-20%
Altri Ricavi	17.938	2.226	706%
Valore della Produzione	115.283	123.862	-7%
Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(1.102)	(3.034)	-64%
Costi per servizi e godimento beni di terzi	(953.501)	(756.636)	26%
Margine Operativo	(839.320)	(635.808)	32%
Costi per il personale	(132.907)	(59.998)	122%
Oneri diversi di gestione	(15.491)	(6.545)	137%
Differenza tra valore e costi di produzione	(987.718)	(702.351)	41%
Ammortamenti e Svalutazioni	(326.006)	(97.256)	235%
RISULTATO PRIMA DELL'ATTIVITÀ FINANZIARIA E DELLE IMPOSTE	(1.313.725)	(799.607)	64%
Proventi e oneri finanziari	3.496.802	2.983.276	17%
Proventi da valutazione partecipazioni	-	-	n/a
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	2.183.077	2.183.669	-0,03%
Imposte sul reddito	(4.585)	1.633	-381%
RISULTATO D'ESERCIZIO	2.178.492	2.185.302	-0,3%

*ITA GAAP

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DHH SPA* (Importi in EURO)	31.12.2022	31.12.2021	DELTA
A. Disponibilità liquide	-	-	n/a
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	(1.270.082)	(1.270.642)	-0,04%
C. Altre attività finanziarie correnti	(12.704)	(12.351)	3%
D. LIQUIDITÀ (A)+(B)+(C)	(1.282.786)	(1.282.993)	-0,02%
E. Debito finanziario corrente	1.084	2.496.250	-100%
F. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	747.068	-	n/a
G. INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE (E)+(F)	748.153	2.496.250	-70%
H. INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE NETTO (G)-(D)	(534.633)	1.213.257	-144%
I. Debiti finanziari non correnti	4.814.496	-	n/a
J. Strumenti di debito	-	-	n/a
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-	n/a
L. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NON CORRENTE (I)+(J)+(K)	4.814.496	-	n/a
M. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO (H)+(L)	4.279.863	1.213.257	253%

*ITA GAAP



ATTIVO DHH SPA* (Importi in EURO)	31.12.2022	31.12.2021	DELTA
Partecipazioni	14.529.467	9.242.077	57%
Immobilizzazioni materiali	-	-	n/a
Immobilizzazioni immateriali	278.508	379.206	-27%
Crediti finanziari immobilizzati	272.979	38.649	606%
Altre attività immobilizzate	-	-	n/a
Imposte differite attive	-	4.585	-100%
ATTIVO NON CORRENTE	15.080.954	9.664.517	56%
Crediti commerciali	74.954	89.467	-16%
Attività finanziarie	12.704	12.351	3%
Altri crediti	-	49.164	-100%
Crediti tributari	272.504	304.533	-11%
Disponibilità liquide	1.270.082	1.270.642	-0,04%
Ratei e risconti attivi	9.688	18.621	-48%
ATTIVO CORRENTE	1.639.932	1.744.778	-6%
TOTALE ATTIVO	16.720.886	11.409.295	47%
PASSIVO CONTROLLANTE DHH SPA (Importi in EURO)	31.12.2022	31.12.2021	DELTA
Capitale Sociale	489.277	489.277	0%
Riserve	8.308.324	6.071.902	37%
Utile (perdita) dell'esercizio	2.178.492	2.185.302	-0,3%
PATRIMONIO NETTO	10.976.093	8.746.481	25%
Debiti finanziari non correnti	4.814.496	-	n/a
Fondo TFR	9.699	2.703	259%
Fondi per rischi ed oneri	-	-	n/a
Altre passività non correnti	-	-	n/a
Imposte differite	-	-	n/a
PASSIVITÀ NON CORRENTI	4.824.195	2.703	178376%
Debiti commerciali	60.425	103.457	-42%
Altre passività correnti	98.398	48.024	105%
Debiti finanziari correnti	748.153	2.496.250	-70%
Debiti tributari correnti	13.030	12.053	8%
Ratei e risconti passivi	593	327	81%
PASSIVITÀ CORRENTI	920.598	2.660.111	-65%
TOTALE PASSIVITÀ	5.744.793	2.662.814	116%
TOTALE PASSIVITÀ E PATRIMONIO NETTO	16.720.886	11.409.295	47%

*ITA GAAP



RENDICONTO FINANZIARIO DHH SPA* (Importi in EURO)	31.12.2022	31.12.2021	DELTA
A. FLUSSO DI CASSA DELLA GESTIONE REDDITUALI			
Utile d'esercizio	2.178.492	2.185.302	-0,3%
Imposte sul reddito	4.585	(1.633)	-381%
Interessi passivi / (interessi attivi)	(3.496.733)	(2.983.361)	17%
(Plus)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	-	-	n/a
1. UTILE DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE SUL REDDITO, INTERESSI, DIVIDENDI PLUS/MINUSVALENZE DA CESSIONE	(1.313.656)	(799.692)	64%
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto:	588.793	99.959	489%
- Accantonamenti ai fondi	-	-	n/a
- Ammortamenti delle immobilizzazioni	97.098	97.256	-0,2%
- Svalutazioni per perdite durevoli di valore	228.908	-	n/a
- Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie	251.206	-	n/a
- Altre rettifiche per elementi non monetari	11.581	2.703	328%
2. FLUSSO FINANZIARIO PRIMA DELLE VARIAZIONI DEL CCN	(724.863)	(699.733)	4%
Variazioni del capitale circolante netto:	113.225	(335.819)	-134%
- Decremento (incremento) delle rimanenze	-	-	n/a
- Decremento (incremento) dei crediti verso clienti	14.514	-	n/a
- Incremento (decremento) dei debiti verso fornitori	(43.031)	-	n/a
- Decremento (incremento) dei ratei e risconti attivi	8.934	(702)	-1373%
- Incremento (decremento) dei ratei e risconti passivi	266	187	42%
- Altre variazioni del capitale circolante netto	132.542	(335.304)	-140%
3. FLUSSO FINANZIARIO DOPO LE VARIAZIONI DEL CCN	(611.638)	(1.035.552)	-41%
Altre rettifiche:	3.492.147	2.984.994	17%
- Interessi incassati / (pagati)	(182.495)	(3.667)	4877%
- (Imposte sul reddito pagate)	(4.585)	1.633	-381%
- Dividendi incassati	3.679.227	2.987.028	23%
- (Utilizzo dei fondi)	-	-	n/a
FLUSSO FINANZIARIO DELLA GESTIONE REDDITUALE [A]	2.880.509	1.949.442	48%
B. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITÀ D'INVESTIMENTO			
(Investimenti) disinvestimenti in immobilizzazioni materiali	-	-	n/a
(Investimenti) disinvestimenti in immobilizzazioni immateriali	3.599	(8.599)	-142%
(Investimenti) disinvestimenti in immobilizzazioni finanziarie	(5.750.628)	(3.173.778)	81%
(Investimenti) disinvestimenti in attività finanziarie non immobilizzate	(353)	-	n/a
FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO [B]	(5.747.382)	(3.182.377)	81%
C. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO [C]			
Incremento (decremento) dei debiti finanziari a breve	(2.495.166)	2.496.250	-200%
Accensione (Rimborso) finanziamenti	5.561.564	-	n/a
Aumento di capitale a pagamento	1.084.233	37.410	2798%
Cessione (acquisto) di azioni proprie	330.316	(300.176)	-210%
(Dividendi pagati)	(1.614.635)	-	n/a
FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO [C]	2.866.312	2.233.484	28%
INCREMENTO (DECREMENTO) DELLE DISPONIBILITÀ LIQUIDE [A]+[B]+[C]	(561)	1.000.549	-100%
DISPONIBILITÀ LIQUIDE ALL'INIZIO DEL PERIODO	1.270.642	270.093	370%
DISPONIBILITÀ LIQUIDE ALLA FINE DEL PERIODO	1.270.082	1.270.642	-0,04%

*ITA GAAP